

# Strażacy zjechali do Jasienicy

Data publikacji: 11.12.2017 17:55

Przedstawiciele gminnych organizacji Związku Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu bielskiego przyjechali w czwartek (7.12) do Jasienicy na doroczne spotkanie sprawozdawcze.

– **Zaprosiliśmy druhów z całego powiatu bielskiego, m.in. po to, aby zaprezentować dokonania i stan bojowy naszych gminnych jednostek OSP** – wyjaśnia wójt Jasienicy Janusz Pierzyna, jednocześnie prezes gminnego OSP i wiceprezes Zarządu Powiatowego Związku OSP i członek Prezydium Zarządu Wojewódzkiego. Jasienicka gminna organizacja OSP jest największą w powiecie bielskim, w całym powiecie działa 42 jednostek, z tego aż 12 właśnie w gminie Jasienica. Straże gminy Jasienica liczą sobie ponad 800 członków, kolejnych blisko 160 stanowią młodzi druhowie w strukturach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Trzy jednostki działają w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

Na spotkaniu byli obecni m.in. wicewojewoda śląski Jan Chrzęszcz, wicestarosta bielski Grzegorz Szetyński, przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski, komendant miejski bielskiej Państwowej Straży Pożarnej Zygmunt Mizera, wiceprezes miejskich struktur OSP w Bielsku-Białej Tomasz Otrząsek, a także burmistrz Czechowic-Dziedzic Marian Błachut, wójt Porąbki Czesław Bułka oraz wójt Bestwiny Artur Beniowski, którzy również są strażakami ochotnikami.

Uczestników spotkania przywitała orkiestra dęta OSP Jasienica. W trakcie obrad prezes Zarządu Powiatowego OSP Stanisław Nycz zrelacjonował rok pracy organizacji, a także jednostek z całego regionu. Przypominał o uroczystościach i jubileuszach, a także organizowanych przez strażaków turniejach sportowych oraz sukcesach w znacniejszych konkursach. Grzegorz Gawęda, przewodniczący komisji ds. młodzieży przy Zarządzie Powiatowym, zaprezentował film z letniego obozu dla młodych strażaków z powiatu bielskiego. Rok pracy podsumowali także przedstawiciele komisji odznaczeń, rewizyjnej oraz historycznej. Z kolei bryg. Tadeusz Szkucik obszernie poinformował uczestników o możliwościach uzyskania dofinansowania z różnych źródeł na działalność i zakup sprzętu dla jednostek OSP.

Wójt Pierzyna podziękował uczestnikom za przybycie, jednocześnie prosił o przekazanie wszystkim druhom strażakom w jednostkach podziękowań za ich całoroczną służbę. – **Dziękuję w imieniu samorządów, bo strażacy ochotnicy poświęcają swój czas, a nierzadko także zdrowie i życie, aby w naszych gminach zapewnić bezpieczeństwo wszystkim obywateli** – mówił Janusz Pierzyna.

Na zakończenie uczestnicy i goście podzieli się bożonarodzeniowym opłatkiem, zaś panie z jasienickiego Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały dla nich ciepły poczęstunek.

red./mat.pras.